Újabban a „hanyatlás” tézisét komoly
kritikák érték; a kérdéskör kiegyensúlyozott áttekintése: Cemal Kafadar: The Question of
Ottoman Decline. Harvard Middle Eastern and Islamic Review 4(1997–1998) 1–2. sz. 30–75.

29 A keleti határokról ld. Rh. Murphey: Regional Structure i. m.
30 Ömer Lütfi Barkan: H. 933–934 (M. 1527–1528) malî yìlìna ait bir bütçe örneæi. Ìstanbul Üni-

versitesi Ìktisat Fakültesi Mecmuasì 15(1953–1954) 297.; Rh. Murphey: Regional Structure i. m.
XXVI–XXVII.

31 Errõl ld. Klaus Röhrborn: Untersuchungen zur osmanischen Verwaltungsgeschichte. Berlin–
New York, 1973.